



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

GARA 797 - La gara ha per oggetto la fornitura triennale, articolata in lotti, di sistemi di fissazione ossea (placche e viti) occorrenti alle Strutture Assistenziali dell'A.O.U. Federico II - CHIARIMENTI.

Avendo alcune società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

Offerta Tecnica – pag. 9 punto 1, vengono richiesti prodotti sterili, limitando la partecipazione, per quanto di nostra conoscenza, a poche imprese.

Al fine della più ampia partecipazione, si chiede se tale requisito debba essere considerato elemento essenziale all'ammissione alla procedura.

Risposta al quesito n.1

Il materiale dei dispositivi deve essere sterilizzabile tranne per il lotto 4 che deve necessariamente essere sterile.

Quesito n.2

In riferimento al lotto 2, si chiede gentilmente di definire nel dettaglio la differenza tra “placche ad L da 1 a 20 fori” e “placche ad L”.

Risposta al quesito n.2

Le placche ad L sono placche a 4, 6 o 8 fori.

Quesito n.3

In riferimento al lotto 8, si chiede descrizione più dettagliata delle placche “a telaio”.

Risposta al quesito n.3

Le placche “a telaio” sono a basso profilo, sterili, in titanio puro, compatibili con tutte le viti in gara, quadrate e rettangolari, fori ai 4 angoli, misure 14x14 mm circa, 16x16 circa e 10x16 circa, spessore 0,5 mm circa.

Quesito n.4

Lotto 1 – fili di cerchiaggio – è possibile offrire a bobina e non pretagliati?

Risposta al quesito n.4

No.

Quesito n.5

Lotto 2:

- placche ad "L" minimo da 1 a 20 fori;
Specificare meglio la tipologia di placche richieste;
- placche a curve min 12 fori
- placca dedicata per orbita
Specificare meglio la tipologia di placche richieste;
- mesh in titanio varie forme
Specificare meglio la tipologia di placche richieste.

Risposta al quesito n.5

- Le placche sono a forma di L e devono avere un numero variabile di fori da 1 a 20;
- Le placche devono essere curve per la regione del midface e con un minimo di 12 fori;
- Placca in titanio per il pavimento orbitario.
- Mesh in titanio per la ricostruzione della cavità orbitaria.

Quesito n.6

Lotto 3:

- placche lineari;
quanti fori?
- placche preformate;
quanti fori? Che forma?
- placche angolate destra e sinistra;
Specificare meglio la tipologia di placca richiesta.
- placche da ricostruzione lineari;
quanti fori?
- placche da ricostruzione angolate;
Specificare meglio la tipologia di placca richiesta (fori, spessore).

Risposta al quesito n.6

- fino a 40 fori;
- Placche preformate che aderiscono al contorno mandibolare fino a 40 fori;
- trattasi di placche per l'angolo mandibolare destro e sinistro;
- fino a 40 fori;
- fino a 40 fori e spessore fino a 2,7mm.

Quesito n.7

Lotto 5:

- placche lineari;
Quanti fori?
- placche angolate
Specificare meglio la tipologia di placca richiesta.
- placche condilari;
Specificare meglio la tipologia di placca richiesta.

Risposta al quesito n.7

- fino a 20 fori;
 - placche per l'angolo mandibolare;
- Placche per il condilo mandibolare di forma variabile.

Quesito n.8

Lotto 7:

*-placche 3D;
Specificare meglio la tipologia di placca richiesta.*

Risposta al quesito n.8

Placca realizzata in titanio specifica per paziente ovvero realizzata attraverso un software dedicato, sulla base di dati dicom del paziente, con guide osteotomiche di taglio e con la possibilità di realizzare modelli stereo litografici del caso clinico.

Quesito n.9

Lotto 2:

riporta caratteristiche che possiede un solo produttore e che quindi renderebbero impossibile la presentazione dell'offerta da parte di altre ditte. Si chiede conferma della possibilità di offrire materiale sovrapponibile anche se non identico come previsto dalla legge.

Risposta al quesito n.9

È possibile offrire dispositivi medici sovrapponibili purchè presentino la medesima destinazione d'uso dei dispositivi previsti nel capitolato.

Quesito n.10

Lotto 5: come quesito n.9

Risposta al quesito n.10

Vedasi risposta al quesito n. 9

Quesito n.11

Lotto 8: si richiede la possibilità di fornire il prodotto richiesto in gara ma non in confezione sterile.

Risposta al quesito n.11

Si richiedono prodotti in confezione sterile.

f.to IL RUP
Dott.ssa Antonietta Vozza

f.to IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo Viggiani